



ประกาศเทศบาลนครลำปาง

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างค่าปรับปรุงพิพิธภัณฑการเรียนรู้ เมืองลำปาง (มิวเซียมลำปาง) (ต่อเนื่อง) ด้วยวิธี
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลนครลำปาง มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างค่าปรับปรุงพิพิธภัณฑการเรียนรู้ เมืองลำปาง (มิวเซียมลำปาง) (ต่อเนื่อง) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานก่อสร้าง ในการประกวดราคารั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๕,๔๒๙,๔๒๑.๐๐ บาท (ห้าล้านสี่แสนสองหมื่นเก้าพันสี่ร้อยยี่สิบเอ็ดบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลนครลำปาง ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่

น้อยกว่า ๑,๙๕๓,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลนครลำปางเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอรากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค้านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๔. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๘ มิถุนายน ๒๕๖๑ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๕๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๑ ถึงวันที่ ๗ มิถุนายน ๒๕๖๑ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.lampangcity.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐ ๕๔๒๓ ๗๒๓๗ ต่อ ๗๗๐๙, ๗๗๑๐ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน โปรดสอบถามมายังเทศบาลนครลำปาง ผ่านทางอีเมล lpmoni_bidding@lampangcity.go.th หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนดภายในวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๑ โดยเทศบาลนครลำปางจะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ www.lampangcity.go.th และ www.gprocurement.go.th ในวันที่ ๔ มิถุนายน ๒๕๖๑

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๑



(นายกิตติภูมิ นามวงศ์)

นายกเทศมนตรีนครลำปาง

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา



เอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เลขที่ ๓๒/๒๕๖๑

การจ้างก่อสร้างค่าปรับปรุงพิพิธภัณฑสถานการเรียนรู้ เมืองลำปาง (มิวเซียมลำปาง) (ต่อเนื่อง)

ตามประกาศ เทศบาลนครลำปาง

ลงวันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๑

เทศบาลนครลำปาง ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า "เทศบาล" มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้าง ค่าปรับปรุงพิพิธภัณฑสถานการเรียนรู้ เมืองลำปาง (มิวเซียมลำปาง) (ต่อเนื่อง) ณ พิพิธภัณฑสถานการเรียนรู้เมืองลำปาง (มิวเซียมลำปาง) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

๑.๑ แบบรูปและรายการละเอียด

๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๑.๓ สัญญาจ้างทั่วไป

๑.๔ แบบหนังสือคำประกัน

(๑) หลักประกันการเสนอราคา

(๒) หลักประกันสัญญา

๑.๕ สูตรการปรับราคา

๑.๖ บทนิยาม

(๑) ผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(๒) การขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม

๑.๗ แบบบัญชีเอกสารที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑

(๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

๑.๘ รายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตาม BOQ (Bill of Quantities)

๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๒.๗ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ เทศบาล ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑,๕๕๓,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นเสนอราคาได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๒.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๒.๑๒ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๒.๑๓ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น ข้อเสนอข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่มีได้ถือสัญชาติไทย พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี

(๔) เอกสารเพิ่มเติมอื่นๆ

(๔.๑) สำเนาบัตรประจำตัวผู้เสนอราคาและหรือผู้รับมอบอำนาจ (ในกรณีมอบอำนาจให้จัดการแทน)

(๔.๒) สำเนาหลักฐานใบลงทะเบียนผู้ค้ากับภาครัฐ ในระบบ e-GP ของกรม

บัญชีกลาง

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอมอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทนให้แนบหนังสือมอบอำนาจซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ ทั้งนี้หากผู้รับมอบอำนาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น

(๒) หลักประกันการเสนอราคา ตามข้อ ๕

(๓) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้าจะต้องยื่นผลงาน ดังนี้

- กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ จะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค้าสามารถนำผลงานของผู้ที่เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นเสนอราคาได้

- กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกราย จะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษร กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเสนอราคากับทางราชการและแสดงหลักฐานดังกล่าว กิจการร่วมค้าสามารถใช้ผลงานของผู้ร่วมค้าหลักรายเดียว เป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นเสนอราคาได้

(๔) บัญชีรายการก่อสร้าง หรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุอุปกรณ์ ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

(๕) เอกสารเพิ่มเติมอื่นๆ

(๕.๑) หนังสือมอบอำนาจซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย ในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน

(๕.๒) สำเนาหนังสือรับรองผลงาน พร้อมสำเนาสัญญาจ้างของงานที่นำมาแสดง

(๖) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัด

จ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ครบถ้วนถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอ และเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งหลักฐานแสดงตัวตนและทำการยืนยันตัวตนของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่ต้องแนบบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องกรอกรายละเอียดการเสนอราคาในใบเสนอราคาตามข้อ ๑.๒ พร้อมทั้งทำใบแจ้งปริมาณงานและราคา ใบบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาได้เพียงครั้งเดียวและราคาเดียว โดยเสนอราคารวม หรือราคาต่อหน่วย หรือราคาต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๓๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๑๒๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้างหรือจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก เทศบาล ให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้ยื่นข้อเสนอควรตรวจดูร่างสัญญา แบบรูป และรายการละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ๘ มิถุนายน ๒๕๖๑ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. และเวลาในการเสนอราคาให้ถือตามเวลาของระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์เป็นเกณฑ์

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอและเสนอราคาใดๆ โดยเด็ดขาด

๔.๖ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดทำเอกสารสำหรับการเสนอราคาในรูปแบบไฟล์เอกสารประเภท PDF File (Portable Document Format) โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้รับผิดชอบตรวจสอบความครบถ้วน

ถูกต้อง และชัดเจนของเอกสาร PDF File ก่อนที่จะยืนยันการเสนอราคา แล้วจึงส่งข้อมูล (Upload) เพื่อเป็นการเสนอราคาให้แก่เทศบาล ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๔.๗ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอแต่ละรายว่า เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่นตามข้อ ๑.๖ (๑) หรือไม่ หากปรากฏว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ว่า ก่อนหรือในขณะที่มีการพิจารณาข้อเสนอ มีผู้ยื่นเสนอรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นเสนอรายนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ และเทศบาล จะพิจารณาลงโทษผู้ยื่นเสนอดังกล่าวเป็นผู้ทำงาน เว้นแต่ เทศบาล จะพิจารณาเห็นว่าผู้ยื่นเสนอรายนั้น มิใช่เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำดังกล่าวและได้ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของเทศบาล

๔.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

- (๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
- (๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่นๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว
- (๓) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลา ที่กำหนด
- (๔) ผู้ยื่นข้อเสนอจะถอนการเสนอราคาที่เสนอแล้วไม่ได้
- (๕) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคาด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th

๕. หลักประกันการเสนอราคา

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องวางหลักประกันการเสนอราคาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้ จำนวน ๒๓๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๕.๑ เช็คหรือตราฟัที่ธนาคารเซ็นสั่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือตราฟัที่ลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือตราฟันั้นชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันที่ยื่นข้อเสนอ หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๕.๒ หนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารภายในประเทศตามแบบที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด

๕.๓ พันธบัตรรัฐบาลไทย

๕.๔ หนังสือคำประกันของบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือคำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด

กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอนำเช็คหรือตราพท์ที่ธนาคารสั่งจ่ายหรือพันธบัตรรัฐบาลไทยหรือหนังสือคำประกันของบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ มาวางเป็นหลักประกันการเสนอราคาจะต้องส่งต้นฉบับเอกสารดังกล่าวมาให้เทศบาลตรวจสอบความถูกต้องในวันที่ ๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๑ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ประสงค์จะใช้หนังสือคำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารในประเทศเป็นหลักประกันการเสนอราคา ให้ระบุชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในหนังสือคำประกันอิเล็กทรอนิกส์ฯ ดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ ให้ระบุชื่อกิจการร่วมค้าดังกล่าว เป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ ให้ระบุชื่อผู้เข้าร่วมค้ารายที่สัญญาร่วมค้ากำหนดให้เป็นผู้เข้ายื่นข้อเสนอกับหน่วยงานของรัฐเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

หลักประกันการเสนอราคาตามข้อนี้ เทศบาลจะคืนให้ผู้ยื่นข้อเสนอหรือผู้ค้าประกันภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่เทศบาลได้พิจารณาเห็นชอบรายงานผลคัดเลือกผู้ชนะการประกวดราคาเรียบร้อยแล้ว เว้นแต่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่คัดเลือกไว้ซึ่งเสนอราคาต่ำสุดหรือได้คะแนนรวมสูงสุดไม่เกิน ๓ ราย ให้คืนได้ต่อเมื่อได้ทำสัญญาหรือข้อตกลง หรือผู้ยื่นข้อเสนอได้พ้นจากข้อผูกพันแล้ว

การคืนหลักประกันการเสนอราคา ไม่ว่าในกรณีใด ๆ จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย

๖. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๖.๑ การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ เทศบาลจะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคา

๖.๒ การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ

กรณีใช้หลักเกณฑ์ราคาในการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ เทศบาล จะพิจารณาจากราคารวม

๖.๓ หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการพิจารณาผล การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น เว้นแต่ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอ

เอกสารทางเทคนิคหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะจ้างไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่เทศบาลกำหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญและความแตกต่างนั้น ไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเป็นการผิดพลาดเล็กน้อย คณะกรรมการฯ อาจพิจารณาผ่อนปรนการตัดสินผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น

๖.๔ เทศบาลสงวนสิทธิไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่มีการผ่อนผัน ในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นในบัญชีรายชื่อผู้รับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หรือบัญชีรายชื่อผู้ซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ของเทศบาล

(๒) ไม่กรอกชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น

๖.๕ ในการตัดสินการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือเทศบาล มีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงข้อเท็จจริงเพิ่มเติมได้ เทศบาลมีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๖.๖ เทศบาลทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของเทศบาลเป็นเด็ดขาดผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้ง เทศบาลจะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่ายื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคลาดเคลื่อน หรือนิบัติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือเทศบาล จะให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอสามารถดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ เทศบาล มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใดๆ จากเทศบาล

๖.๗ ก่อนลงนามในสัญญา เทศบาล อาจประกาศยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

หากปรากฏว่ามีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคาหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือส่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

๗. การทำสัญญาจ้างก่อสร้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือทำข้อตกลงเป็นหนังสือกับเทศบาล ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกัน สัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้เทศบาลยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๗.๑ เงินสด

๗.๒ เช็คหรือตราพท์ที่ธนาคารเซ็นสั่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือตราพท์ลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือตราพท์ นั้น ชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันทำสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๗.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการนโยบาย กำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒) หรือจะเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

๗.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตาม รายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของ ธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๗.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๘. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

เทศบาลจะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงินเป็น จำนวน ๓ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๓๔ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ในหมวดงาน รื้อถอนทั้งหมด, วางระบบท่อและกำจัดปลวก, งานพื้น พ๒, พ๔ แล้วเสร็จ งานผนัง ผ๑, ผนังไม้เหนือประตูหน้าลิฟท์, ผ๓, ผ๕ (ยกเว้นงานทาสี) ติดตั้ง ป๓-น๑, ป๔-น๒, ป๑๓ แล้วเสร็จ งานปรับปรุงห้องน้ำ-ส้วม ทั้งสองฝั่ง พร้อมระบบ ท่อสุขาภิบาล และสุขภัณฑ์, จัดทำทางลาดคนพิการและคนชราหน้าห้องน้ำปีกขวา, ติดตั้งไม้สังเคราะห์พร้อมโครงผนัง ได้หลังคาโดยรอบอาคาร แล้วเสร็จถูกต้องตามแบบแปลนและสัญญา ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๐ วัน

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๓๒ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ทำผิวพื้น พ๓ และซ่อมแซมผิวพื้น, งานผนัง ผ๓, ผนังป้ายตกแต่งอักษรหน้าบันไดภายนอกอาคาร, งานฝ้าเพดาน ผ๑, ผ๒, ผ๔ แล้ว

เสร็จ, งานประตู-หน้าต่าง ส่วนที่เหลือแล้วเสร็จ, ติดตั้งระบบไฟฟ้า-สายไฟและติดตั้งดวงโคมแล้วเสร็จ, ทำทางลาดคนพิการฝั่งปีกซ้ายแล้วเสร็จ, ทำเคาน์เตอร์เจ้าหน้าที่และตู้ติดผนังห้อง TK PARK แล้วเสร็จถูกต้องตามแบบแปลนและสัญญา ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๐ วัน

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๓๔ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ทำผิวพื้น พ๑, ผิวผนัง พ๒, ผนังตกแต่งสติ๊กเกอร์ห้อง TK PARK งานตกแต่งผนัง-ฝ้าเพดาน โดงบันไดและสติ๊กเกอร์, ทาสี ซ่อมแซมประตู-หน้าต่าง เปลี่ยนตะแกรงเหล็กช่องระบายอากาศ, งานครุภัณฑ์และเครื่องปรับอากาศ และงานอื่นๆ ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือ รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๐ วัน

๙. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือจะกำหนด ดังนี้

๙.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาตจากเทศบาล จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐ ของวงเงินของงานจ้างช่วงนั้น

๙.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ ๙.๑ จะกำหนดค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางานจ้าง

๑๐. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำสัญญาจ้าง ตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลา ไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่เทศบาลได้รับมอบงาน โดยต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๑. ข้อสงวนสิทธิในการยื่นข้อเสนอลื่นและอื่น ๆ

๑๑.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๐

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ เทศบาลได้รับอนุมัติเงินค่าก่อสร้างจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๐

๑๑.๒ เมื่อเทศบาลได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอลื่นรายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้าง ตามการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ยื่นข้อเสนอลื่นซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗

วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศ ยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่นที่มีใบเรือ ไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการ ส่งเสริมการพาณิชย์

๑๑.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเทศบาลได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือ ภายในเวลาที่กำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๗ เทศบาลจะรับหลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกธำนาจจากผู้ยื่นข้อเสนอ ค่า ประกัน การยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกธำนาจให้ชดเชยความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ ติ่งงาน ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๑.๔ เทศบาลสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาหรือข้อตกลง จ้างเป็นหนังสือให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๑.๕ ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ มีความขัดหรือแย้งกัน ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของเทศบาล คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีสิทธิ เรียกธำนาจค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติม

๑๑.๖ เทศบาล อาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีต่อไปนี้ได้ โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียก ธำนาจเสียหายใดๆ จากเทศบาลไม่ได้

(๑) เทศบาลไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับจัดสรรแต่ไม่เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

(๒) มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือที่ได้รับการคัดเลือกมี ผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมหรือสมยอมกัน กับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือถือว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

(๓) การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไปอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่เทศบาล หรือกระทบ ต่อประโยชน์สาธารณะ

(๔) กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่กำหนดในกฎกระทรวงซึ่งออก ตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๒. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ ค่า

งานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการ คณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรค่า k k๑ งานอาคาร = $0.25 + 0.15 \frac{It}{Io} + 0.10 \frac{Ct}{Co} + 0.40 \frac{Mt}{Mo} + 0.10 \frac{St}{So}$

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ใน สัญญา หรือภายในระยะเวลาที่เทศบาลได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

๑๓. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อเทศบาลได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศ นี้แล้ว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้มีวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละ สาขาช่างแต่ละจะต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๓.๑ ปวส.สาขาช่างก่อสร้าง ๑ คน

๑๓.๒ ปวส.สาขาช่างไฟฟ้า ๑ คน

๑๔. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๑๕.. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

เทศบาล สามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือก ให้เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือ ทำสัญญากับเทศบาล ไว้ชั่วคราว



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานปรับปรุงอาคารพิพิธภัณฑ์การเรียนรู้เมืองลำปาง (มิวเซียมลำปาง)

ศาลากลาง (หลังเก่า)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลนครลำปาง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๘,๘๐๐,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน ทำการปรับปรุงพื้นที่ ชั้น ๑ และ ชั้น ๒ บริเวณห้องด้านปีกซ้าย และด้านปีกขวาของอาคาร โดยปรับปรุง ผนัง พื้น ระบบไฟฟ้า ติดตั้งระบบกระจายเสียงภายในอาคาร เครื่องปรับอากาศ และงานอื่นๆ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มี.ย. ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๕,๔๒๙,๔๒๑.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคา

๕.๑ แบบ ปร.๔	จำนวน	๓	แผ่น
๕.๒ แบบ ปร.๔ ครุภัณฑ์	จำนวน	๓	แผ่น
๕.๓ แบบ ปร.๕ ก	จำนวน	๑	แผ่น
๕.๔ แบบ ปร.๕ ข	จำนวน	๑	แผ่น
๕.๕ แบบ ปร.๖	จำนวน	๑	แผ่น

*การกำหนดราคากลาง ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๒๑.๕/๔๑๕๗๘ ลงวันที่ ๑๕ ตุลาคม

๒๕๕๘ เรื่อง การปรับปรุงรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือ

กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๒๑.๕/๑๗๓๒๑ ลงวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๕๙ เรื่อง ประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

**ราคาวัสดุก่อสร้างใช้ราคาของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ในเขตพื้นที่จังหวัดลำปาง ของเดือน มีนาคม ๒๕๖๑ และราคาในท้องถิ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายวสันต์ สุวรรณวงศ์	ประธานคณะกรรมการ
๒. นายมนัสดี เดชะ	กรรมการ
๓. ว่าที่ร้อยตรีจิราวุธ ทุมมอมูล	กรรมการ
๔. นายศุภชัย พุกปลั่ง	กรรมการและเลขานุการ

การจัดทำราคากลางงานก่อสร้าง

สำนักงานเทศบาลนครลำปาง

☐ ประเภท ปรับปรุงอาคารพิพิธภัณฑ์การเรียนรู้เมืองลำปาง (มิวเซียมลำปาง)

☐ สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลาง (หลังเก่า)

☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ เทศบาลนครลำปาง

☐ แบบเลขที่ ข. 16/61

รายการเลขที่

☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 9 แผ่น

☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างอาคาร	3,535,024.60	1.3019	4,602,248.53	
3	ป้ายโครงการ (ป้ายถาวร จำนวน 1 ป้าย)	2,000.00	-	2,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	สี่ล้านหกแสนสี่พันสองร้อยสี่สิบแปดบาทถ้วน		4,604,248.00	
	งบประมาณตั้งไว้เป็นเงิน			5,580,000.00	

(ลงชื่อ)

(นายวสันต์ สุวรรณวงศ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายมนัสพี เตชะ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ว่าที่ร้อยตรี

(จารุภาส หม่อมมูล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายศุภชัย พุกปลั่ง)

กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	สรุปงานปรับปรุงอาคาร								
1	หมวดงานปรับปรุงอาคาร		รวม		3,109,530.00		425,494.60	3,535,024.60	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				3,109,530.00		425,494.60	3,535,024.60	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ
(นายสันต์ สุวรรณวงศ์) (นายมนัสดี เตชะ) (จารุภาส หมอนมูล) (นายศุภชัย พุกปลั่ง)

ราคากลาง ปรับปรุงอาคารพิพิธภัณฑ์การเรียนรู้เมืองลำปาง (มีเวเซียมลำปาง)
 สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลาง (หลังเก่า)
 ประมาณการโดย กรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานรื้อถอน								
1	งานรื้อถอนผนังห้องและประตูของเดิมออก ห้อง LK.PARK	1	งาน	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	ชนทั้งและชนกับ
2	งานรื้อถอนผนังห้องน้ำ-ส้วม, ประตู ออกบางส่วนฝั่งปีกซ้าย แล้วนำมาติดตั้งใหม่ และกระเบื้องผนังบางส่วนเดิมออก เพื่อจัดทำเป็นห้องน้ำคนพิการและคนชรา	1	งาน	-	-	15,000.00	15,000.00	15,000.00	
3	งานรื้อถอนผนังห้องน้ำ-ส้วม, ประตู, สุขภัณฑ์ + ห้องเก็บของ ฝั่งปีกขวา และกระเบื้องผนังเดิมออก เพื่อจัดทำเป็นห้องน้ำคนพิการและคนชรา	1	งาน	-	-	7,000.00	7,000.00	7,000.00	
4	งานรื้อถอนวงกบและหน้าต่าง ห้องจำหน่ายขายของที่ระลึก	1	ชุด	-	-	15,000.00	15,000.00	15,000.00	
5	งานรื้อถอนเฉพาะแผ่นฝ้าเพดานออกบางส่วน โครงฝ้าไม้เพดานให้คงไว้บางส่วน	134	ตร.ม.	-	-	60.00	8,040.00	8,040.00	ชนทั้ง
6	งานรื้อถอนฝ้าเพดานและโครงฝ้าไม้เพดานเดิมออก	183	ตร.ม.	-	-	120.00	21,960.00	21,960.00	ชนทั้ง
7	ย้ายตัวอักษรบนป้ายเสาด้านหน้า มาติดตั้งเหนือผนังทางเข้าประตูด้านหน้าใหม่	1	ชุด	1,000.00	1,000.00	4,000.00	4,000.00	5,000.00	
8	รื้อแผ่นป้ายไม้ที่ติดเสาด้านหน้าออก แล้วซ่อมแซมผิวผนังให้เรียบร้อย	1	งาน	-	-	4,000.00	4,000.00	4,000.00	
9	รื้อถอนสุขภัณฑ์ห้องน้ำ-ส้วมและอุปกรณ์ห้องรับรอง VIP	1	งาน	-	-	4,000.00	4,000.00	4,000.00	
	งานปรับปรุงอาคาร								
1	วางระบบท่อและกำจัดปลวก (ใต้ฐานอาคารปีกขวา)	300	ตร.ม.	70.00	21,000.00	70.00	21,000.00	42,000.00	
2	งานปรับปรุงพื้น								
	- พ1 พื้นไม้เดิมทำความสะอาดผิวให้เรียบร้อย	319	ตร.ม.	60.00	19,140.00	50.00	15,950.00	35,090.00	
	- พ2 พื้นไม้เดิมปูด้วยพรมอย่างดีรองพื้นด้วยแผ่นยาง	248	ตร.ม.	1,800.00	446,400.00	80.00	19,840.00	466,240.00	
	รวม				487,540.00		140,790.00	628,330.00	

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ/เลขานุการ
 (นายสันต์ สุวรรณวงศ์) (นายภาส หนองมูล) (นายศุภชัย พุกปลั่ง)

ราคากลาง ปรับปรุงอาคารพิพิธภัณฑ์การเรียนรู้เมื่อเล่าปาง (มีเว็ชชีมร้าง)
 สถาน ที่ก่อสร้าง ศาลากลาง (หลังเก่า)
 ประมาณการโดย กรรมการกำหนดราคากลาง
 ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- พ3 พื้นปูกระเบื้องเคลือบเซรามิกปูทับผิวพื้น กระจกเบื้องเดิม (ห้อง น้ำห้อง VIP)	11.50	ตร.ม.	650.00	7,475.00	120.00	1,380.00	8,855.00	
	- พ4 พื้นปูผิวไม้ลามิเนตหนา 12 มม.ทับผิวไม้เดิม กระจกคร่ำภายใน พร้อมทำสี	120.00	ตร.ม.	2,000.00	240,000.00	70.00	8,400.00	248,400.00	
	- อื่นๆ งานซ่อมแซมผิวพื้น และคานาที่ต้องรื้อถอนผนังเดิมออกไป	1.00	งาน	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	รวมค่าแรง
3	งานผนัง								
	- พ1 ผนังกระจกเบื้องเคลือบเซรามิกปูทับผิวพื้นกระจกเบื้องเดิม (ห้อง น้ำห้อง VIP)	7.20	ตร.ม.	650.00	4,680.00	120.00	864.00	5,544.00	
	- พ2 ผนังเดิมให้ทาสีผิวด้วยวอลล์เปเปอร์	1,230.00	ตร.ม.	280.00	344,400.00	80.00	98,400.00	442,800.00	
	- พ3 ผนังกรุด้วยไม้อัดยางหนา 5 มม. 2 ด้าน มีวกรด้วยแผ่นลามิเนต	15.20	ตร.ม.	1,800.00	27,360.00	88.00	1,337.60	28,697.60	
	โครงสร้างโลหะภายใน								
	- ผนังเหนือประตูหน้าลิฟท์ ผนังกรุด้วยไม้สังเคราะห์ทั้ง 2 ด้าน ทาสีน้ำมัน	9.50	ตร.ม.	750.00	7,125.00	100.00	950.00	8,075.00	
	โครงสร้างโลหะภายนอก								
	- ผนังตกแต่งเหล็กเกอร์บนแผ่นพลาสติกติดผนังห้อง TK.PARK ตมห้องต่างๆ	1.00	งาน	30,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00	พร้อมติดตั้ง
	- ผนังป้ายไฟตกแต่งอักษรโลโก้ TK.PARK ผนังบันไดภายนอกอาคาร	1.00	ชุด	50,000.00	50,000.00	-	-	50,000.00	พร้อมติดตั้ง
	พริ้มระบบไฟภายในและป้ายชื่อตัวอักษรริลิต								
	- อื่นๆ งานซ่อมแซมผิวผนัง ฉาบแต่งผิวให้เรียบร้อย	1.00	งาน	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	รวมค่าแรง
4	งานผู้ เพดาน								
	- พ1 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหรือแผ่นเรียบเดิม ให้ทำความสะอาด แผ่น	505.00	ตร.ม.	300.00	151,500.00	90.00	45,450.00	196,950.00	
	แล้วปิดทับด้วยผิววอลล์เปเปอร์								
	รวม				877,540.00		156,781.60	1,034,321.60	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ
 (นายวันดี สุวรรณวงศ์) (นายสมิทธิ์ เดชะ) (นายสุกัญญา พุกปลั่ง)

ราคากลาง ปรับปรุงอาคารพิพิธภัณฑ์การเรียนรู้เมืองลำปาง (มีเวชียมลำปาง)
สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลาง (หลังเก่า)
ประมาณการโดย กรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ฝ2 ฝ้าเพดานไม้อัดยางหนา 5 มม. ปิดทับด้วยแผ่นลามิเนตโครงเคร่าเหล็กอาบสังกะสี	133	ตร.ม.	1,300.00	172,900.00	120.00	15,960.00	188,860.00	
	- ฝ3 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบท้องเรียบทาสี	134.00	ตร.ม.	125.00	16,750.00	75.00	10,050.00	26,800.00	
	โครงเคร่าไม้ของเดิมหรือโครงโลหะของเดิม								
	- ฝ4 ฝ้าเพดานไม้อัดยางหนา 5 มม. ปิดทับด้วยแผ่นลามิเนตเส้นระดับ	50	ตร.ม.	1,600.00	80,000.00	120.00	6,000.00	86,000.00	
	โครงเคร่าเหล็ก (ห้อง VIP)								
	- ฝ5 ฝ้าเพดานปิดแนวท่อเครื่องปรับอากาศ ไม่สังเคราะห์ทาสี โครงเคร่าโลหะ	19.00	ตร.ม.	650.00	12,350.00	127.00	2,413.00	14,763.00	
5	งานประติมากรรม - หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์								
	- ป.1 ประติมากรรมปูนปั้นรูปคนขนาด 1.00x2.40 ม. ติดกระจกใสสีชาหนา 5 มม.	1	ชุด	41,000.00	41,000.00	-	-	41,000.00	รวมค่าแรง
	วงกบอลูมิเนียมสีชาพร้อมอุปกรณ์+ผนังไม้อัดยางหนา 5 มม. ปิดด้านบน 2 ด้าน								
	กรุด้วยแผ่นลามิเนต โครงเคร่าโลหะภายใน ด้านหน้าจะเป็ป้ายโลโก้ไฟฟ้า								
	ขนาด 0.70x0.90 ม.และไฟซ่อนภายใน พร้อมป้ายชื่อตัวอักษรครีติก ตามรูปแบบ								
	- ป.2 ประติมากรรมปูนปั้นรูปคนขนาด 1.00x2.40 ม. ติดกระจกใสสีชาหนา 5 มม.	1	ชุด	23,000.00	23,000.00	-	-	23,000.00	รวมค่าแรง
	วงกบอลูมิเนียมสีชาพร้อมอุปกรณ์								
	- ป.3 ประติมากรรมปูนปั้นรูปคนขนาด 1.00x2.40 ม. ติดกระจกใสสีชาหนา 5 มม.	1	ชุด	21,000.00	21,000.00	-	-	21,000.00	รวมค่าแรง
	พร้อม น.1 หน้าต่างติดตาย 2 บาน ติดกระจกใสหนา 5 มม.								
	- ป.4 ประติมากรรมปูนปั้นรูปคนขนาด 1.00x2.40 ม. ติดกระจกใสสีชาหนา 5 มม.	1	ชุด	14,500.00	14,500.00	-	-	14,500.00	รวมค่าแรง
	พร้อม น.2 หน้าต่างติดตายติดกระจกใสหนา 5 มม.								
	รวม				381,500.00		34,423.00	415,923.00	

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ/เลขานุการ
(นายสันติ สุวรรณวงศ์) (นายมนัสดี เศษะ) (นายสุวิทย์ พุกปลั่ง)

ราคากลาง ปรับปรุงอาคารพิพิธภัณฑการเรียนรู้เมืองลำปาง (มีเว็บบอร์ด)

สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลาง (หลังเก่า)

ประมาณการโดย

กรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ป5 ประตูบานเปิดไม้ดัด ด้านบนติดกระจกสีชา ด้านล่างลูกฟักไม้ย้อมสี พร้อมมือจับและอุปกรณ์ (วงกบไม้ของเดิม)	1	ชุด	8,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	รวมค่าแรง
	- ป6 ประตูบานเปิดสวิตช์ กรอบอลูมิเนียมติดกระจกสีชาหนา 5 มม. วงกบอลูมิเนียมสีชา พร้อมมือจับและอุปกรณ์	5	ชุด	8,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00	รวมค่าแรง
	- ป7 ประตูบานเลื่อน ติดกระจกฝ้าหนา 5 มม.ขนาด 1.00x2.00 ม. วงกบอลูมิเนียมสีชาพร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	5,500.00	5,500.00	-	-	5,500.00	รวมค่าแรง
	- ป8 ประตูบานเปิด กรอบบานไม้ติดกระจกฝ้าหนา 5 มม.ขนาด 0.80x2.00 ม. วงกบไม้พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	รวมค่าแรง
	- ป9 ประตูบานเปิด กรอบบานไม้ติดกระจกฝ้าหนา 5 มม.ขนาด 0.90x2.00 ม. วงกบไม้พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	รวมค่าแรง
	- ป10 ประตูบานเปิดคู่ของเดิม เปลี่ยนลูกฟักไม้ด้านบน เป็นกระจกสีชาหนา 5 มม. วงกบไม้พร้อมอุปกรณ์	4	ชุด	3,900.00	15,600.00	-	-	15,600.00	รวมค่าแรง
	วงกบไม้และกรอบบานของเดิมทำสีใหม่ พร้อมซ่อมแซมหรือเปลี่ยนอุปกรณ์ให้ใช้งานได้								
	- ป11 ประตูบานเปิดคู่ไม้ทำใหม่ กรอบบานไม้ด้านบนติดกระจกสีชาหนา 5 มม. ด้านล่างลูกฟักไม้ทึบ วงกบไม้และกรอบบานทำสีใหม่ พร้อมอุปกรณ์	3	ชุด	8,500.00	25,500.00	-	-	25,500.00	รวมค่าแรง
	- ป12 ประตูบานเลื่อนคู่ ติดกระจกสีชาหนา 5 มม.ขนาดบาน 1.00x2.20 ม. วงกบอลูมิเนียมสีชาพร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	14,000.00	14,000.00	-	-	14,000.00	รวมค่าแรง
	รวม				118,100.00		-	118,100.00	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ)ว่าที่ร้อยตรี.....กรรมการ(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ
(นายวิวัฒน์ สุวรรณวงศ์) (นายมนัสดี เดชะ) (นายสุกิจชัย พุกปลั่ง)

ราคากลาง ปรับปรุงอาคารพิพิธภัณฑ์การเรียนรู้เมืองลำปาง (มีเวเซียมลำปาง)

สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลาง (หลังเก่า)

ประมาณการโดย

กรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ป13 ประตูบานเลื่อนคู่ ด้านข้างมีช่องแสงติดตาย ติดกระจกสีทึบหนา 5 มม.	2	ชุด	21,000.00	42,000.00	-	-	42,000.00	รวมค่าแรง
	วงกบอลูมิเนียมสีชาพร้อมอุปกรณ์								
	- น.3 หน้าต่างติดตาย ติดกระจกใสหนา 8 มม. วงกบอลูมิเนียมสีชาพร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	8,200.00	8,200.00	-	-	8,200.00	รวมค่าแรง
	- น.4 หน้าต่างบานเปิดคู่ ชุด 4 บาน เปลี่ยนลูกบิดไม้ เป็นกระจกสีทึบหนา 5 มม.	21	ชุด	4,800.00	100,800.00	-	-	100,800.00	รวมค่าแรง
	วงกบไม้และกรอบบานของเดิมทำสีใหม่ พร้อมซ่อมแซมหรือเปลี่ยนอุปกรณ์ให้ใช้งานได้								
	- น.5 หน้าต่างบานเปิดคู่ ชุด 6 บาน เปลี่ยนลูกบิดไม้ เป็นกระจกสีทึบหนา 5 มม.	2	ชุด	7,200.00	14,400.00	-	-	14,400.00	รวมค่าแรง
	วงกบไม้และกรอบบานของเดิมทำสีใหม่ พร้อมซ่อมแซมหรือเปลี่ยนอุปกรณ์ให้ใช้งานได้								
	- ติดพื้ไม้สับผิวกระจก ส่วนที่เป็นประตู-หน้าต่าง-ช่องแสงที่เป็นกระจก	1	งาน	90,000.00	90,000.00	-	-	90,000.00	รวมค่าแรง
	ภายนอกอาคารทั้งหลังโดยรอบ								
	- อื่นๆ งานซ่อมแซมอุปกรณ์-ประตูหน้าต่าง-ช่องแสง ให้ใช้งานได้	1	งาน	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
6	งานปรับปรุงตกแต่งโดยพักคอยโดยการตกแต่งผนัง-ฝ้าเพดานบางส่วน	1	งาน	100,000.00	100,000.00	-	-	100,000.00	
	และฝ้าเพดานโถงบันได ติดสติ๊กเกอร์ยีนติดยอนรับพร้อมภาพประชาสัมพันธ์								
7	งานสี								
	- ทาสีผนังภายใน ช่องแขมประตู-หน้าต่าง ประมาณ 120 ตร.ม.	1	งาน	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	รวมค่าแรง
8	งานระบบไฟฟ้า								
	- โคมไฟประดับประยาชุด 6 โคมใน 1 ชุด แชนผ้าเพดาน	1	ชุด	58,000.00	58,000.00	500.00	500.00	58,500.00	
	- โคมไฟหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2x36 วัตต์ มีแผ่นโลหะสะท้อนแสง	60	ชุด	2,800.00	168,000.00	200.00	12,000.00	180,000.00	
	รวม				601,400.00		12,500.00	613,900.00	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ)ว่าที่ร้อยตรี.....กรรมการ(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ
(นายวิรัตน์ สุวรรณวงศ์) (นายมนัสดี เศษะ) (นายศุภชัย พุกปลั่ง)

ราคากลาง ปรับปรุงอาคารพิพิธภัณฑ์การเรียนรู้เมืองลำปาง (มีเวียงลำปาง)

สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลาง (หลังเก่า)

ประมาณการโดย กรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- โคมไฟดาวไลท์ 1x26 วัดต์ ชนิดติดตั้งฝ้าเพดาน	3	ชุด	650.00	1,950.00	100.00	300.00	2,250.00	
	- โคมไฟดาวไลท์ 1x26 วัดต์ ชนิดฝังในฝ้าเพดาน	18	ชุด	450.00	8,100.00	100.00	1,800.00	9,900.00	
	- สวิตช์ชนิดฝังผนัง	38	ชุด	150.00	5,700.00	150.00	5,700.00	11,400.00	
	- ปลั๊กเต้าเสียบชนิดฝังผนัง	38	ชุด	150.00	5,700.00	150.00	5,700.00	11,400.00	
	- สายไฟฟ้าขนาดต่างๆ และอุปกรณ์ ยาวประมาณ 200 ม.	1	เหมา	30,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00	รวมค่าแรง
	- วางระบบสายเมนภายในอาคารใหม่	1	เหมา	30,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00	รวมค่าแรง
	- ติดควบคุมไฟฟ้าย่อย	1	ชุด	3,500.00	3,500.00	500.00	500.00	4,000.00	
9	งานปรับปรุงห้องน้ำ-ส้วมและงานสุขภัณฑ์								
1	- ติดตั้งผนังห้องน้ำสำเร็จรูป+สุขภัณฑ์อ่างล้างมือ,กระจกเงา+มียอจับ+ป้ายชื่อ	1.00	งาน	40,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00	รวมค่าแรง
2	- กรณังกระเบื้องเคลือบห้องน้ำขนาด+สุขภัณฑ์+มียอจับคนพิการ	1.00	งาน	42,000.00	42,000.00	-	-	42,000.00	
	- ติดตั้งโถชักโครก,อ่างล้างมือ,กระจกเงา,ราวแขวนผ้า,ฝาตะแกรงระบายน้ำ,งานระบบท่อต่างๆ+ป้ายชื่อ								
	- ห้องน้ำปั๊กวา ชั้นล่าง เพื่อเป็นห้องคนพิการและคนชรา								
3	- ติดตั้งสุขภัณฑ์ห้องน้ำ-ส้วม ห้องรับรอง VIP ใหม่ เช่น โถชักโครก ฝักบัวฉีดชำระ	1.00	งาน	35,000.00	35,000.00	-	-	35,000.00	
	- อ่างล้างหน้าพร้อมอุปกรณ์ โถปัสสาวะชายพร้อมอุปกรณ์ ฝักบัว กระจกเงา ราวแขวนผ้า ฝาตะแกรงระบายน้ำทั้ง								
10	งานระบบประปาห้องน้ำ-ส้วม								
	- ตรวจสอบประปาเชื่อมภายในอาคารและติดตั้งอ่างล้างมือที่ขาดหา	1	งาน	6,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	รวมค่าแรง
	รวม				207,950.00		14,000.00	221,950.00	

(ลงชื่อ)..... (นายสมศักดิ์ สุวรรณวงศ์) ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)..... (นายสมศักดิ์ พุกปลั่ง) กรรมการ/เลขานุการ

(ลงชื่อ)..... (นายสมศักดิ์ พุกปลั่ง) กรรมการ (ลงชื่อ)..... (นายสมศักดิ์ พุกปลั่ง) กรรมการ (ลงชื่อ)..... (นายสมศักดิ์ พุกปลั่ง) กรรมการ

[illegible]

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ
(นายสันต์ สุวรรณวงศ์) (นายมนัสดี เดชะ) (จรัส หนองมูล) (นายศุภชัย พุกปลั่ง)

[illegible]

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ)ว่าพี่ร้อยตรี.....กรรมการ(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ



 (นายวัฒนิต สุวรรณวงศ์) (นายมนัสดี เตชะ) (จารุภาส หม่อมอุล)

ราคากลางแบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

งาน สถาปัตยกรรม ฝ่ายสถาปัตยกรรม ส่วนควบคุมการก่อสร้าง สำนักการช่าง

ประเภทงาน ปรับปรุงอาคารพิพิธภัณฑ์การเรียนรู้เมืองลำปาง (มิวเซียมลำปาง)

สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลาง (หลังเก่า)

แบบเลขที่ ข. 16/61

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลนครลำปาง

แบบ พร.4 ที่แบบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานครุภัณฑ์	771,190.00	7%	825,173.30	
		771,190.00			
รวมค่าก่อสร้าง				825,173.00	

(ลงชื่อ).....

(นายวสันต์ สุวรรณวงศ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายมนัสพี เดชะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ว่าที่ร้อยตรี.....

(จารุภาส หมอมูล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายศุภชัย พุกปลั่ง)

กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ
(นายวันดี สุวรรณวงศ์) (นายมนัสดี เตชะ) (นายสุภชัย พุกปลั่ง)

ราคากลาง ปรับปรุงอาคารพิพิธภัณฑ์การวิจัยรู้เมืองลำปาง (มีวเซียมลำปาง)

สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลาง (หลังเก่า)

ประมาณการโดย กรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานครุภัณฑ์								
1	ระบบเครื่องปรับอากาศเพิ่มเติม บริเวณห้องปีกซ้าย-ขวาของอาคารทั้ง 2 ชั้น								
	พร้อมติดตั้ง+ท่อ+สายไฟฟ้า								
1	เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนขนาด 13,000 BTU	1.00		21,400.00	21,400.00			21,400.00	รวมค่าติดตั้ง
2	เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนขนาด 24,000 BTU	5.00		30,200.00	151,000.00			151,000.00	รวมค่าติดตั้ง
3	เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนขนาด 30,000 BTU	2.00		37,500.00	75,000.00			75,000.00	รวมค่าติดตั้ง
4	พัดลมโคมจิตรัดฝ้าเพดานหรือฉนวนฉนวนขนาด 18"	35.00		2,000.00	70,000.00			70,000.00	รวมค่าติดตั้ง
2	งานครุภัณฑ์สำนักงาน								
1	เก้าอี้เบาะหนังมีพนักพิง ขนาด กว้างยาว 45ซม.สูง 45-90 ซม.	3.00	ตัว	3,200.00	9,600.00			9,600.00	
3	งานครุภัณฑ์ระบบกระจายเสียงภายในอาคาร								
1	ลำโพงขนาด 12" 500 W	8	ตัว	4,600.00	36,800.00			36,800.00	
2	Mixer Stereo 8 channel	1	เครื่อง	4,400.00	4,400.00			4,400.00	
3	Amplifier Stereo 500 w	1	เครื่อง	11,200.00	11,200.00			11,200.00	
4	Amplifier Stereo 1000 w	1	เครื่อง	17,700.00	17,700.00			17,700.00	
5	Crossover	1	เครื่อง	3,200.00	3,200.00			3,200.00	
6	ตู้แร็คใส่เครื่องเสียงลึก 19"	1	อัน	3,500.00	3,500.00			3,500.00	
7	ชุดไมค์ลอย 2 ตัวพร้อมตัวรับสัญญาณ	1	ชุด	3,500.00	3,500.00			3,500.00	
	รวม				407,300.00			407,300.00	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ
 (นายวันดี สุวรรณวงศ์) (นายมนัสดี เศษะ) (จากรุภาส หมอมูล) (นายสุชัย พุกปลั่ง)

ราคากลาง ปรับปรุงอาคารพิพิธภัณฑ์การเรียนรู้เมืองลำปาง (มีเว็บบอร์ด)
 สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลาง (หลังเก่า)
 ประมาณการโดย กรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
8	ไม้ค้ำยันคุณภาพดี	1	อัน	900.00	900.00	-	-	900.00	
9	สายลำโพง	130	ม.	43.00	5,590.00	-	-	5,590.00	
4	งานครุภัณฑ์ภายในอาคาร								
	- ติดตั้งผ้า幔หน้าต่าง 2 ชั้น พร้อมรางแขวนและอุปกรณ์	22	ชุด	8,800.00	193,600.00		-	193,600.00	
	ขนาดยาว 3.00 ม. สูง 2.00 ม.								
	- ติดตั้งผ้า幔หน้าต่าง 2 ชั้น พร้อมรางแขวนและอุปกรณ์	3	ชุด	12,100.00	36,300.00		-	36,300.00	
	ขนาดยาว 4.30 ม. สูง 2.00 ม.								
	- ติดตั้งผ้า幔หน้าต่าง 2 ชั้น พร้อมรางแขวนและอุปกรณ์	2	ชุด	12,600.00	25,200.00		-	25,200.00	
	ขนาดยาว 4.50 ม. สูง 2.00 ม.								
	- ติดตั้งผ้า幔หน้าต่าง 2 ชั้น พร้อมรางแขวนและอุปกรณ์ ห้อง VIP	1	ชุด	42,500.00	42,500.00		-	42,500.00	
	ขนาดยาว 4.30 ม. สูง 3.00 ม.								
	- ติดตั้งผ้า幔หน้าต่าง 2 ชั้น พร้อมรางแขวนและอุปกรณ์ ห้อง VIP	2	ชุด	29,900.00	59,800.00		-	59,800.00	
	ขนาดยาว 3.00 ม. สูง 3.00 ม.								
	รวม				363,890.00		-	363,890.00	

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ/เลขานุการ
 (นายสันต์ สุวรรณวงศ์) (นายมนัสดี เดชะ) (จากรุส หนองมูล) (นายสุชัย พุกปลั่ง)